



平成27年1月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年6月6日

上場取引所 東

上場会社名 株式会社丹青社

コード番号 9743 URL <http://www.tanseisha.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 青田 嘉光

問合せ先責任者 (役職名) 取締役常務

(氏名) 鈴木 清明

TEL 03-3836-7282

四半期報告書提出予定日 平成26年6月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成27年1月期第1四半期の連結業績(平成26年2月1日～平成26年4月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
27年1月期第1四半期	20,894	10.6	2,143	59.3	2,159	55.9	1,631	33.0
26年1月期第1四半期	18,890	15.9	1,345	13.9	1,385	15.2	1,227	8.9

(注) 包括利益 27年1月期第1四半期 1,478百万円 (△5.4%) 26年1月期第1四半期 1,563百万円 (29.7%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
27年1月期第1四半期	50.87	—
26年1月期第1四半期	38.19	—

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、「1株当たり四半期純利益」については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
27年1月期第1四半期	35,926	15,329	42.7
26年1月期	31,198	14,098	45.2

(参考) 自己資本 27年1月期第1四半期 15,329百万円 26年1月期 14,098百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
26年1月期	—	0.00	—	10.00	10.00
27年1月期	—	—	—	—	—
27年1月期(予想)	—	5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、平成26年1月期については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

3. 平成27年1月期の連結業績予想(平成26年2月1日～平成27年1月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	31,000	5.2	1,180	△3.3	1,190	△7.6	1,020	△7.3	31.80
通期	59,000	3.4	2,000	△3.0	2,040	△6.3	1,610	△37.2	50.19

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	27年1月期1Q	32,282,714 株	26年1月期	32,282,714 株
② 期末自己株式数	27年1月期1Q	203,714 株	26年1月期	202,738 株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	27年1月期1Q	32,079,324 株	26年1月期1Q	32,136,654 株

(注) 当社は、平成26年2月1日付で普通株式1株につき1.3株の割合をもって株式分割を行っております。なお、発行済株式総数(普通株式)については、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※ 四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表に対するレビュー手続は終了していません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】P.2「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

(四半期決算補足説明資料の入手方法について)

四半期決算補足説明資料は平成26年6月6日(金)に当社ホームページに掲載いたします。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（平成26年2月1日～平成26年4月30日）におけるわが国経済は、消費増税に伴う駆け込み需要とその反動の影響を受けましたが、当第1四半期連結累計期間全体としては、各種景気刺激策に下支えされ、緩やかな景気回復が継続しました。

当ディスプレイ業界の事業環境につきましては、現場作業員の人手不足や資材価格の高騰といった懸念材料はあるものの、企業の設備投資や販促関連投資が回復基調にあり、明るさの見える中で推移しました。

このような状況のもと当グループは、新たに策定した中期経営計画（平成27年1月期～平成29年1月期）に基づき、増益基調を定着させること及び社会情勢の変化、空間に対するニーズの変化に柔軟に対応することを目標に、事業活動を展開してまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は208億94百万円（前年同四半期比10.6%増）となり、営業利益は21億43百万円（前年同四半期比59.3%増）、経常利益は21億59百万円（前年同四半期比55.9%増）、四半期純利益は16億31百万円（前年同四半期比33.0%増）となりました。

なお、当第1四半期連結累計期間の受注高は146億42百万円となりました。

(2) 財政状態に関する説明

(資産の部)

資産の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて15.2%増加し、359億26百万円となりました。これは、主に現金預金が31億5百万円、受取手形・完成工事未収入金等が32億56百万円それぞれ増加したことによるものであります。

(負債の部)

負債の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて20.4%増加し、205億96百万円となりました。これは、主に支払手形・工事未払金等が14億10百万円、借入金が33億12百万円それぞれ増加したことによるものであります。

(純資産の部)

純資産の部の合計額は、前連結会計年度末に比べて8.7%増加し、153億29百万円となりました。これは、主に剰余金の配当を2億46百万円行ったものの、四半期純利益を16億31百万円計上したため、利益剰余金が13億85百万円増加したことによるものであります。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

平成27年1月期の業績予想につきましては、利益面において、当第1四半期連結累計期間の実績が通期の利益予想を上回る等、順調に推移しており、今後の見通しについても特段の悪化要因は現在のところ顕在化しておりませんが、当社事業の特性上、業績予想数値の精査において売上の季節変動等、不確定要素もあるため、平成26年3月14日に発表した業績予想を据え置いております。

なお、業績予想の修正が必要となった場合は、速やかにお知らせいたします。

2. 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	5,266,281	8,371,499
受取手形・完成工事未収入金等	9,071,582	12,328,314
未成工事支出金等	4,606,626	3,509,509
その他	1,136,669	786,873
貸倒引当金	△10,729	△12,256
流動資産合計	20,070,431	24,983,939
固定資産		
有形固定資産		
土地	4,452,627	4,452,627
その他(純額)	1,387,508	1,380,900
有形固定資産合計	5,840,136	5,833,528
無形固定資産	396,244	382,134
投資その他の資産		
その他	5,111,174	4,947,299
貸倒引当金	△219,708	△220,758
投資その他の資産合計	4,891,465	4,726,540
固定資産合計	11,127,846	10,942,204
資産合計	31,198,277	35,926,144

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成26年1月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成26年4月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形・工事未払金等	6,829,613	8,239,647
短期借入金	778,562	5,356,963
1年内償還予定の社債	1,100,000	600,000
未成工事受入金	2,027,194	1,582,939
賞与引当金	480,233	828,359
その他の引当金	257,926	202,149
その他	1,720,329	1,278,106
流動負債合計	13,193,859	18,088,166
固定負債		
社債	300,000	250,000
長期借入金	2,246,000	980,000
引当金	113,713	97,043
その他	1,246,543	1,181,581
固定負債合計	3,906,256	2,508,625
負債合計	17,100,116	20,596,791
純資産の部		
株主資本		
資本金	4,026,750	4,026,750
資本剰余金	4,024,840	4,024,845
利益剰余金	5,133,037	6,518,060
自己株式	△68,837	△69,296
株主資本合計	13,115,790	14,500,359
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	925,551	782,258
為替換算調整勘定	56,819	46,734
その他の包括利益累計額合計	982,370	828,992
純資産合計	14,098,161	15,329,352
負債純資産合計	31,198,277	35,926,144

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第 1 四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第 1 四半期連結累計期間 (自 平成25年 2 月 1 日 至 平成25年 4 月 30 日)	当第 1 四半期連結累計期間 (自 平成26年 2 月 1 日 至 平成26年 4 月 30 日)
売上高	18,890,242	20,894,979
売上原価	15,858,913	17,040,826
売上総利益	3,031,329	3,854,153
販売費及び一般管理費	1,685,487	1,710,713
営業利益	1,345,841	2,143,440
営業外収益		
仕入割引	18,291	14,791
保険解約返戻金	—	9,889
その他	42,684	14,455
営業外収益合計	60,975	39,137
営業外費用		
支払利息	15,570	12,238
その他	5,617	10,392
営業外費用合計	21,188	22,630
経常利益	1,385,628	2,159,947
特別利益		
投資有価証券売却益	1,316	16,347
特別利益合計	1,316	16,347
特別損失		
投資有価証券評価損	18	—
特別損失合計	18	—
税金等調整前四半期純利益	1,386,927	2,176,295
法人税、住民税及び事業税	115,239	232,399
法人税等調整額	44,432	312,103
法人税等合計	159,672	544,502
少数株主損益調整前四半期純利益	1,227,255	1,631,792
四半期純利益	1,227,255	1,631,792

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成25年2月1日 至平成25年4月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成26年2月1日 至平成26年4月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,227,255	1,631,792
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	318,670	△143,292
為替換算調整勘定	17,207	△10,085
その他の包括利益合計	335,878	△153,378
四半期包括利益	1,563,133	1,478,414
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,563,133	1,478,414

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。